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1. TUTKIMUSKOHDE JA TEHDYT TUTKIMUKSET 

Nurmijärven kunta on tilannut Ramboll Finland Oy:ltä rakennettavuusselvityksen Y-tontin alueelle. 

Tutkimusalue sijaitsee Nurmijärven kunnassa, Röykän taajamassa. Tutkimusalue on esitetty yleis-

kartassa, piirustus nro 1510078073_1. 

 

Tutkimusalueelle on suunniteltu rakennettavan asuinpientaloja ja erillispientaloja, sekä alustavan 

arvion mukaan katuluokan 5 ja 6 katuja. 

 

Kohteeseen tehtiin talojen, katujen ja vesihuollon perustamistapojen selvitystä varten maaperä-

tutkimus, johon perustuen laadittiin rakennettavuuslausunto. Selvitystä varten tutkimusalueella 

tehtiin heinäkuussa 2023 seuraavat tutkimukset: 

- Puristinheijarikairauksia 6 pisteessä 

- Maanäytteenotto neljästä tutkimuspisteestä 

- Kairausten aikainen vesipintahavainto tutkimuspisteissä 4 ja 5 

 

Maanäytteitä otettiin yhteensä 12 kappaletta, joista kaikista määritettiin vesipitoisuus ja aistinva-

raisesti maalaji. Kuudesta näytteestä määritettiin rakeisuus. Viisi kairauksista päätettiin tiiviiseen 

maakerrokseen noin tasolla +63.70…+70.94, mikä vastaa noin 16,32…9,31 metrin syvyyttä maan-

pinnasta alaspäin. Yksi kairaus päätettiin määräsyvyyteen 10,02 metriä tasolla +69.97. 

Tutkimuspisteet mitattiin ETRS-GK25 koordinaattijärjestelmässä ja N2000 korkeusjärjestelmässä. 

 

2. MAAPERÄOLOSUHTEET 

2.1 Alueen nykytilanne ja pohjasuhteet 

Alue rajautuu idässä rakennettuun Risusillantiehen, etelässä rakennettuun Kassakummuntiehen 

sekä lännessä ja pohjoisessa puistoalueeseen. Myllyojan uoma on lähimmillään alueen luoteis-

osassa, noin 6 metrin etäisyydellä selvitysalueesta. Länsisuunnassa Myllyojan uoma on lähimmil-

lään noin 18 metrin etäisyydellä. Pääosa alueesta on melko harvaa sekametsää. GTK:n maaperä-

kartta 1:20 000 -aineiston mukaan alueen pohjamaa on karkeaa hietaa.  

Alue ei sijaitse pohjavesialueella. Lähin, Kiljavan pohjavesialueen raja sijaitsee noin 600 m etäi-

syydellä koillisessa. 

Alueen maanpinta on tasolla noin +79.32…+80.25. Ylimmäisenä maanpinnan kerroksena on noin 

0,5 m paksu humuskerros. Tämän alla on tiiveydeltään vaihteleva savinen siltti-/silttinen hiekka-

kerros, jonka paksuus on vähintään 7 metriä, mikä havaitaan tutkimuspisteessä 4. Tutkimuspis-

teessä 6 kairaus päättyi silttiseen hiekkakerrokseen, joten tällä alueella kerroksen paksuus on vä-

hintään 10,71 metriä. Silttisen hiekkakerroksen tiiveys kasvaa alaspäin mentäessä ja tiivis silttinen 

hiekkakerros tai keskitiivis moreeni alkaa noin 7…12,6 m syvyydellä maanpinnasta. Silttisen hiek-

kakerroksen alla alkaa tiiveydeltään keskitiiviistä tiiviiseen oleva (hiekka)moreenikerros. Tutkimus-

pisteessä 2 havaittiin löyhä sorakerros noin 1…1,7 metrin syvyysvälillä (+79.02…+78.32). Alueen 

eteläosassa tutkimuspisteissä 3 ja 6 havaittiin keskimäärin noin 2…3 metrin syvyydellä heikompi, 

noin 1 m paksu, pohjamaakerros verrattuna muihin pisteisiin.  

Näytteet olivat silttistä hiekkaa, savista silttiä ja hiekkaa. Maanäytteiden vesipitoisuus vaihteli noin 

välillä 12,1…25,7 %. Pohjamaa on routivaa.  

Pohjatutkimusten aikana tehtiin kaksi vesipintahavaintoa kairarei’istä. Vesipinta oli alueella noin 

tasolla +76.49…+76.51, mikä on noin 3,50…3,20 m syvyydellä maanpinnasta alaspäin.  
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3. POHJARAKENTAMINEN 

 

3.1 Rakennusten perustaminen 

 

Suuret ja raskaat rakennukset alueella on paalutettava. Arvioitu paalujen tunkeutumissyvyys on 

noin 9,1…16,1 metriä (tiiviiseen pohjamoreeniin saakka). Maaperän kivisyys syvemmissä kerrok-

sissa saattaa estää paalujen tunkeutumisen kallioon asti, jolloin ne päätetään tiiviiseen moree-

nikerrokseen. Soveltuva paalutyyppi on teräsbetoninen lyöntipaalu tai teräsputkipaalu. Putkipaa-

luihin voidaan tarvittaessa kuormitusten vaatiessa tehdä betonitäyttö. Paalutettujen rakennusten 

alapohjat tehdään kantavina rakenteina, alapohjan alla pohjaviemärit ja muut johdot ripustetaan 

kantavista rakenteista.  

 

Mikäli pohjasuhteet ja kuormitustilanteet ovat tasaiset, pienet ja kevyet rakennukset voidaan pe-

rustaa maanvaraisesti hiekkakerroksen varaan. Tällöin on luotettavin laskelmin osoitettava, ettei 

painuma tule suuremmaksi kuin 100 mm eikä haitallista kallistumaa tai kulmakiertymää tapahdu.  

 

Kellareiden mahdollinen rakentaminen tulee selvittää aina tapauskohtaisesti. 

 

Alueelle suunniteltuihin rakennuksiin tulee tehdä kohdekohtaiset pohjatutkimukset. Pe-

rustamistavat ja sallitut pohjapaineet sekä pohjavesipinnan taso tulee tarkentaa raken-

nuspaikkakohtaisten pohjatutkimusten perusteella. 

 

3.2 Katujen perustaminen 

Pohjamaan alusrakenneluokka on Tierakenteen suunnittelu 28.11.2018 Taulukon 6 (Liikenneviras-

ton ohjeita 38/2018) mukaisen luokituksen mukaan U1 (kerrallinen savi/siltti). InfraRYL 2022/2 

Taulukon T1 mukaan pohjamaan kantavuus on noin 10 MPa (luokka F). Routaturpoama-arvo on 

otettujen maanäytteiden rakeisuusmääritysten perusteella 6…16 %. Koska pohjamaa on kerrallista 

silttiä, mitoittavana tekijänä rakennekerrosten määrityksessä on ennemminkin pohjamaan routi-

vuus kuin kantavuus. Alustavat rakennekerrokset on laskettu routaturpoaman arvolla 12 % ja sal-

littuna laskennallisena routanousuna on käytetty 70 mm. 

 

Alustavat rakennekerrokset katuluokassa 5:  

Sidottu päällyste, AB22 40 mm 

Sidottu päällyste, AB16 50 mm 

Kantava kerros, KaM 0/32 150 mm 

Jakava kerros, KaM 0/63 800 mm 

Suodatinkangas, N3  

Yhteensä 1040 mm 

 

Alustavat rakennekerroksen katuluokassa 6:  

Sidottu päällyste, AB16 40 mm 

Kantava kerros, KaM 0/32 150 mm 

Jakava kerros, KaM 0/63 850 mm 

Suodatinkangas, N3  

Yhteensä 1040 mm 
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Katujen rakennekerrosten alta poistetaan kaikki eloperäiset maa-ainekset. Kaikki täytöt tehdään 

huolellisesti kerroksittain tiivistäen. Katujen rakentamiseen voidaan käyttää myös uusiomateriaa-

leja, esim. betonimursketta tai kierrätettyjä murskattuja kiviaineksia. 

 

3.3 Kuivatus ja routasuojaus 

Salaojitus 

Alueen maaperä on pääosin routivaa kerrallista silttiä/savea. Pintavedet tulee johtaa suunnitelmal-

lisesti sadevesiviemäriin tai ojiin. Katujen rakennekerrosten kuivatuksesta on huolehdittava sala-

ojilla. Salaojien ympärystäyttönä käytetään RIL 126-2009 ohjealueen 1a mukaista salaojasoraa tai 

-sepeliä. 

Pintakuivatus 

Piha- ja liikennealueilla pinnanmuotoilu tehdään niin, että valumavedet pääsevät poistumaan pin-

tavaluntana. 

Routasuojaus 

Alueen maaperä on routivaa. Routarajan yläpuolelle perustettavat rakenteet tulee routasuojata. 

Routimaton perustussyvyys on alueella lämpimille (RIL 261-2013 taulukon 6.1 mukaisille) raken-

nuksille seinälinjoilla 1,3 m (hienorakeiset maalajit) tai 1,5 m (karkearakeiset maalajit) ja nurkissa 

1,6 m (hienorakeiset maalajit) tai 1,9 m (karkearakeiset maalajit). Kylmille rakennuksille tai ra-

kenteille roudaton perustussyvyys on 2,1 m. Routarajan yläpuolelle rakennettavat vesijohto- ja 

viemärilinjat on routasuojattava asianmukaisesti ja suunnittelussa on otettava huomioon alueen 

mitoitusroudansyvyys, 1,5 metriä. 

 

3.4 Vesihuolto ja viemäröinti 

Kaikkiin alueen vesihuoltokaivantoihin tulee tehdä virtaussulut n. 50 m välein, jotta voidaan estää 

pohjavesipinnan aleneminen ja veden virtaus kaivannoissa. 

Putkijohdot perustetaan perusmaan päälle tehtävän murskearinan tai teräslevyarinan ja asennus-

alustan varaan.  

Putkijohtorakenteiden routasuojaus/lämmöneristys mitoitetaan tarvittaessa VTT:n tiedotteen 113 

”Matalaan asennettujen putkijohtojen routasuojaus ja lämmöneristäminen” mukaisesti.  

 

3.5 Kaivannot 

Kohteen kaivutyöt käsittävät kunnallisteknisten kaivantojen ja katujen rakennekerrosten vaatimat 

kaivut. Kaivantojen rakentamisessa noudatetaan RIL 263-2014 Kaivanto-ohjetta ja uusimpia Inf-

raRYL ohjeita. Maaleikkaustyöt tehdään siten, että varmuus sortumista vastaan säilyy kaikissa olo-

suhteissa.  

Enintään 2 m syvät kaivannot voidaan alustavasti tehdä luiskakaltevuudella 1:2. Kaivannot, joiden 

syvyys on yli 2 m, tehdään tuettuina kaivantoina. Kaikista yli 2 m syvistä kaivannoista tulee tehdä 

kirjalliset kaivantosuunnitelmat, jotka sisältävät vakavuuslaskennat ja tarvittaessa tuennan sekä 

kuivatuksen mitoituksen. 

Kaivumassoja ei saa läjittää alle 6 m etäisyydelle kaivannosta. Tukemattomien kaivantojen luiskien 

tilaa on tarkkailtava jatkuvasti, ja mikäli on aihetta epäillä niiden pysyvyyttä, loivennetaan luiskaa 

tai käytetään tuentaa. 

 

3.6 Ympäristön suojaus 

Säilytettävä puusto tulee suojata rakennustyön aikana. 
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4. TALVIRAKENTAMINEN  

Lämpötilan laskiessa alle 0 °C tulee täyttötyöt tehdä erityistä huolellisuutta noudattaen. Täyttöma-

teriaali ei saa sisältää lunta, jäätä, jäätyneitä maakokkareita tai materiaaleja. Materiaalin tulisi olla 

mahdollisimman kuivaa. 

Materiaalia ei saa levittää jäätyneelle, lumiselle tai jäiselle alustalle, vaan ko. alusta puhdistetaan 

huolellisesti, sulatetaan tai leikataan mieluummin pois juuri ennen täyttöä. Mikäli maata joudutaan 

sulattamaan keinotekoisesti, tulee sulatettu alue tiivistää huolellisesti. Täyttötyön tulee seurata 

välittömästi kaivua ja rakenteiden asentamista. Materiaali tiivistetään välittömästi levityksen jäl-

keen ja uusi kerros levitetään heti tiivistetyn kerroksen päälle. 

Talvityönä tehtävissä täytöissä edellytetään käytettäväksi 30…60 % ohuempia kerralla tehtäviä 

kerroksia kuin kesäaikana tehtäessä. 

5. POHJAVESI 

Alue ei sijaitse pohjavesialueella. Lähin, Kiljavan pohjavesialueen raja sijaitsee noin 600 m etäi-

syydellä koillisessa. 

Pohjatutkimusten aikana tehtiin kaksi vesipintahavaintoa. Vesipinta oli alueella noin tasolla 

+76.49…+76.51, mikä on noin 3,50…3,20 m syvyydellä maanpinnasta alaspäin. 

 

6. JATKOTOIMENPITEET 

Tämä tutkimus on alustava alueellinen tutkimus. Ennen rakentamista alueelle suunniteltavien ra-

kennusten ja katujen sijainteihin tulee tehdä kohdekohtaiset pohjatutkimukset, joiden perusteella 

tehdään yksityiskohtaiset pohjarakennussuunnitelmat. 
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